
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Михайловского
района

Приказ № 41

30.12.2022г. с. Михайловское

«Об утверждении плана контрольных мероприятий
Комитета по финансам, налоговой и кредитной

Политике Администрации Михайловского
Района Алтайского края на 2023 год»

На основании статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», в соответствии со статьей 25 Положения о бюджетном
устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в МО Михайловского
района, утвержденного решением Михайловского районного Собрания депутатов от
09.10.2012г № 43(изменения от 06.11.2020г); п.4.3.3 и п.4.3.4 Положения о комитете
по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Михайловского
района Алтайского края, утвержденного решением Михайловского районного
Собрания депутатов от 14.11.2008 года № 23; Постановление от 17.08.2020г № 1235
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля ревизий и обследований и оформление их
результатов» Федеральным стандартом внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и
обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.02.2020 № 208, Постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении Правил осуществления
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков,
контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению
закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов,
уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов
электронных площадок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план проведения контрольных мероприятий Комитетом по финансам,

налоговой и кредитной политике Администрации Михайловского района Алтайского
края на 2023 год (Приложение №1)
2. План проверок опубликовать на официальном сайте Администрации

Михайловского района Алтайского края в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председателя Комитета С.Д. Грефенштейн



инансам, политике

комитета по финансам, налоговой
политике Администрации

района
С.Д. Грефенштейн

2022 года
П Л А Н

проведения контрольных мероприятий Комитетом по

на 2023года
Администрации Михайловского района Алтайского края в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

№
п/п

Наименование тем контрольного мероприятия Наименование объекта контроля Проверяемый
период

Период начала
проведения

контрольного
мероприятия

1 Отчеты за 2022г январь
2 Проверка осуществления расходов на обеспечение

выполнения функций и полномочий органа местного
самоуправления и их отражения в бюджетном отчете
и отчетности. Формирование и использование
средств муниципального дорожного фонда.

Администрация Полуямского сельсовета
Михайловского района Алтайского края
658966, Алтайский край, Михайловский район, с.
Полуямки, ул. Советская д.36 ИНН 2258001147

01.01.2021-
31.12.2022

Февраль - март

3 Проверка осуществления расходов на обеспечение
выполнения функций и полномочий органа местного
самоуправления и их отражения в бюджетном отчете
и отчетности.

Администрация Николаевского сельсовета
Михайловского района Алтайского края 658973,
Алтайский край, Михайловский район, с. Николаевка,
ул. Советская д.1 ИНН 2258000792

01.01.2021-
31.12.2022

Апрель -май

4. Ревизия отдельных вопросов финансово­
хозяйственной деятельности.

Администрация Назаровского сельсовета
Михайловского района Алтайского края
658965, Алтайский край, Михайловский район, с.
Назаровка, ул. Тобольская, д.6, ИНН 2258001059

01.01.2021-
30.03.2023

Июнь-июль

5 Проверка осуществления расходов на обеспечение
выполнения функций и полномочий органа местного
самоуправления и их отражения в бюджетном отчете
и отчетности. Проверка соблюдения целей, порядка и
условий предоставления из районного бюджета иных
межбюджетных трансфертов имеющих целевое
значение

Администрация Бастанского сельсовета
Михайловского района Алтайского края 658973,
Алтайский край, Михайловский район, с. Бастан, ул.
Ленина д.101 ИНН 2258000930

01.01.2021-
30.06.2023

Сентябрь-
октябрь

6 Ревизия отдельных вопросов финансово­
хозяйственной деятельности

Администрация Ракитовского сельсовета
Михайловского района Алтайского края 658973,
Алтайский край, Михайловский район, с.Ракиты, ул.
ЮОлет села Ракиты д.111а, ИНН 2258001210

01.01.2021-
30.06.2023

Ноябрь-декабрь

Гл. контролер-ревизор Кривошеева О.Ф.


